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Dette indebærer, at konventet nu som for- 
mand har en fransk repræsentant med en gan- 
ske centralistisk synsvinkel og som sit mest to- 
neangivende medlem en tysk udenrigsminister, 
hvis dygtighed ingen kan bestride. Dette inde- 
bærer sammenlagt, at de store lande har opnået 
en helt afgørende indflydelse i konventet, og at 
de små lande står i en tilsvarende presset situativ 
on. 

. Det kan f.eks. få stor betydning, når der skal 
diskuteres nye regler for rotation for EU-for- 
mandskabet, f.eks. forslag om, at formandskabet 
skal varetages af grupper af lande. Det kan nemt 
ende med, at det reelt bliver de store lande, der 
på skift overtager formandskabet. 

Ifølge Berlingske Tidende er den tyske uden- 
rigsminister Joschka Fishcer meget opsat på, at 
konventet ikke bare bliver en diskussionsklub. 
Når konventet til næste sommer skal komme 

' med sit endelige udkast til forfatning skal det -  
ifølge Berlingske Tidende: »være så fuldendt, at 
det kan skrives ind i EU-traktaten uden større 
forhandlinger mellem medlemslandene på den 
regeringskonference, der vil begynde i efteråret 
2003«. 

Dette skaber et stort behov for, at de små lan- 
de tilsvarende får et kraftigt talerør i konventet, 
og derfor bør også de små lande, og i hvert fald 
Danmark, tilsvarende rykke deres udenrigsmi- 
nistre eller europaministre ind konventet. 

Svar (18/11 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej. Jeg har ingen planer om at ændre ved min 
repræsentation i Konventet om EU's fremtid. 
Min personlige repræsentant i Konventet, Hen- 
ning Christophersen, varetager på udmærket og 
effektiv måde mine, regeringens og Danmarks 
interesser i Konventet. 

Spm. nr. S 623 

Til udenrigsministeren (11/11 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvorfor der 
ikke blev indkaldt til møde i Udenrigspolitisk 
Nævn i løbet af mandag den 28. oktober 2002 for 
at korrigere de oplysninger, som ministeren var 
kommet med på møderne i Udenrigspolitisk 

Nævn lørdag og søndag om, at ingen af delta- 
gerne i den tjetjenske verdenskongres var under 
mistanke for eller beskyldt for terrorisme?« 

Begrundelse 

I statsministerens svar på spørgsmål nr. S 446. 
skriver statsministeren, at »Politiets Efterret- 
ningstjeneste mandag den 28. oktober 2002 ca. 
kl. 14.00 orienterede Udenrigsministeriet om, at 
man fra Rigspolitichefens Afdeling A havde 
modtaget en liste fra russiske myndigheder over 
78 navngivne personer, som er nærmere omtalt 
under pkt. 3 i Justitsministeriets redegørelse. 
Udenrigsministeriet modtog ikke en kopi af li- 
sten«. Statsministeren oplyser desuden, at »Poli- 
tiets Efterretningstjeneste fulgte op på den, 
nævnte orientering over for Udenrigsministeriet 
ca. kl. 15.50 om mandagen den 28. oktober 2002. 
Her oplyste efterretningstjenesten over for 
Udenrigsministeriet, at Akhmed Sakajev som 
den eneste på den russiske liste (nr. 59) deltog i 
den tjetjenske verdensköngresi og at listen nu 
var sendt til Københavns Politi med henblik på, 
behandling efter reglerne om internationale 
retsanmodninger«. Udenrigspolitisk Nævn bli-" 
ver først indkaldt til møde onsdag eftermiddag 
den 30. oktober 2002, efter at Akhmed Sakajev er 
blevet anholdt natten til onsdag den 30. oktober 
2002. , .. 홢 . 

Svar (21/11 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»I forhold til møderne i Nævnet den 26. og 27. 
oktober 2002 forelå der ikke for Udenrigsmini- 
steriet den 28. oktober 2002 oplysninger af en så- 
dan karakter, at en indkaldelse af Nævnet var 
fornødent.« 

Spm. nr. S 672 

Til fødevareministeren (13/11 02) ,af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil regeringen sammen med Enhedslisten være 
med til at søge folketingsvedtagelsen om EU's 
landbrugsstøtteordninger (V 13) ændret, således 
at regeringen får mulighed for at arbejde for en 
hurtig afvikling af EU's eksportstøtteordninger, 


